

Balço Orçamentário Receita
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2010 / BIMESTRE JANEIRO - AGOSTO
REPUBLIÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I								RS 1,00
RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	746.730.000,00	871.914.981,50	130.231.597,46	14,94	523.119.550,32	60,00	348.795.431,18	
RECEITAS CORRENTES	735.951.000,00	777.901.315,67	122.081.731,23	15,69	509.280.415,19	65,47	268.620.900,48	
RECEITA TRIBUTÁRIA	205.750.000,00	205.750.000,00	28.831.450,20	14,01	150.645.200,45	73,22	55.104.799,55	
Impostos	200.184.000,00	200.184.000,00	29.011.339,46	14,49	144.446.282,57	72,16	55.737.717,43	
Taxas	16.015.000,00	16.015.000,00	1.324.178,94	8,27	13.982.771,38	87,31	2.032.228,62	
Contribuição de Melhoria	860.000,00	860.000,00	27.537,37	3,20	108.483,83	12,61	751.516,17	
(-) Deduções da Receita Tributária	(11.309.000,00)	(11.309.000,00)	(1.531.605,57)	13,54	(7.892.337,33)	69,79	3.416.662,67	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	31.301.000,00	31.301.000,00	5.072.551,73	16,21	20.464.366,66	65,38	10.836.633,34	
Contribuições Sociais	15.951.000,00	15.951.000,00	2.635.486,59	16,52	10.296.971,21	64,55	5.654.028,79	
Contribuições Econômicas	15.350.000,00	15.350.000,00	2.437.067,30	15,88	10.167.397,61	66,24	5.182.602,39	
(-) Deduções da Receita de Contribuições	-	-	(2,16)	0,00	(2,16)	0,00	(2,16)	
RECEITA PATRIMONIAL	33.282.000,00	33.420.167,50	4.494.328,99	13,45	14.547.579,99	43,53	18.872.587,51	
Receitas Imobiliárias	291.000,00	291.000,00	19.114,50	6,57	102.000,75	35,05	188.999,25	
Receitas de Valores Mobiliários	32.981.000,00	33.119.167,50	4.475.214,49	13,51	14.445.579,24	43,62	18.673.588,26	
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	10.000,00	10.000,00	-	-	-	-	10.000,00	
(-) Deduções da Receita Patrimonial	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-	
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-	
(-) Deduções da Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-	
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-	
(-) Deduções da Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA DE SERVIÇOS	15.136.000,00	15.136.000,00	2.742.279,01	18,12	9.219.893,89	60,91	5.916.106,11	
Receita de Serviços	15.136.000,00	15.136.000,00	2.742.279,01	18,12	9.219.893,89	60,91	5.916.106,11	
(-) Deduções da Receita de Serviços	-	-	-	-	-	0,00	-	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	378.931.000,00	420.712.429,61	66.461.004,51	15,80	272.988.892,35	64,89	147.723.537,26	
Transferências Intergovernamentais	377.997.000,00	419.663.685,40	66.386.594,39	15,82	272.579.570,98	64,95	147.084.114,42	
Transferências de Instituições Privadas	67.000,00	67.000,00	2.990,00	4,46	118.959,00	177,55	(51.959,00)	
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências de Pessoas	80.000,00	80.000,00	6.132,62	7,67	118.868,87	148,59	(38.868,87)	
Transferências de Convênios	787.000,00	901.744,21	65.287,50	7,24	171.493,50	19,02	730.250,71	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	71.551.000,00	71.581.718,56	14.480.116,79	20,23	41.414.481,85	57,86	30.167.236,71	
Multas e Juros de Mora	19.696.000,00	19.696.000,00	4.023.428,11	20,43	13.164.837,07	66,84	6.531.162,93	
Restituições e Indenizações	7.631.000,00	7.661.718,56	1.809.908,06	23,62	5.778.001,19	75,41	1.883.717,37	
Receita da Dívida Ativa	34.835.000,00	34.835.000,00	6.916.375,80	19,85	21.020.173,84	60,34	13.814.826,16	
Receitas Diversas	9.389.000,00	9.389.000,00	4.358.263,17	46,42	5.603.622,22	59,68	3.785.377,78	
(-) Deduções de Outras Receitas Correntes	-	-	(2.627.858,35)	0,00	(4.152.152,47)	0,00	(4.152.152,47)	
RECEITAS DE CAPITAL	10.779.000,00	94.013.665,83	8.149.866,23	8,67	13.839.135,13	14,72	80.174.530,70	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	9.900.000,00	62.493.248,00	2.647.011,21	4,24	3.848.358,61	6,16	58.644.889,39	
Operações de Crédito Internas	9.900.000,00	62.493.248,00	2.647.011,21	4,24	3.848.358,61	6,16	58.644.889,39	
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-	
ALIENAÇÃO DE BENS	464.000,00	464.000,00	197.810,00	42,63	215.345,87	46,41	248.654,13	
Alienação de Bens Móveis	280.000,00	280.000,00	197.810,00	70,65	197.810,00	70,65	82.190,00	
Alienação de Bens Imóveis	184.000,00	184.000,00	-	-	17.535,87	9,53	166.464,13	
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-	
Amortizações de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	400.000,00	31.041.417,83	5.305.045,02	17,09	9.775.356,55	31,49	21.266.061,28	
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências de Convênios	400.000,00	31.041.417,83	5.305.045,02	17,09	9.775.356,55	31,49	21.266.061,28	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	15.000,00	15.000,00	-	-	74,10	0,49	14.925,90	
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Receitas	15.000,00	15.000,00	-	-	74,10	0,49	14.925,90	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	60.400.000,00	60.400.000,00	10.021.593,19	16,59	39.162.696,46	64,84	21.237.303,54	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	807.130.000,00	932.314.981,50	140.253.190,65	15,04	562.282.246,78	60,31	370.032.734,72	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-	
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-	
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	
Para Refinanciamento da Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-	-	
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-	
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	
Para Refinanciamento da Dívida Contratual	-	-	-	-	-	-	-	
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	807.130.000,00	932.314.981,50	140.253.190,65	15,04	562.282.246,78	60,31	370.032.734,72	
DÉFICIT (VI)	-	44.230.152,77	8.629.404,26	19,51	-	-	44.230.152,77	
TOTAL (VII) = (V + VI)	807.130.000,00	976.545.134,27	148.882.594,91	15,25	562.282.246,78	57,58	414.262.887,49	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	44.230.152,77	-	-	
Superávit Financeiro	-	-	-	-	44.230.152,77	-	-	
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-	

Balanco Orçamentário Receitas Intra-Orçamentárias

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2010 / BIMESTRE JANEIRO - AGOSTO
REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I RS 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	60.400.000,00	60.400.000,00	10.021.593,19	16,6	39.162.696,46	64,84	21.237.303,54
RECEITA TRIBUTARIA	-	-	-	-	-	-	-
Taxas	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição de Melhoria	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	60.187.000,00	60.187.000,00	10.005.475,19	16,62	39.107.298,46	64,98	21.079.701,54
Contribuições Sociais	60.187.000,00	60.187.000,00	10.005.475,19	16,62	39.107.298,46	64,98	21.079.701,54
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUARIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	200.000,00	200.000,00	16.118,00	8,06	55.398,00	27,70	144.602,00
Receita de Serviços	200.000,00	200.000,00	16.118,00	8,06	55.398,00	27,70	144.602,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.000,00	13.000,00	-	-	-	-	13.000,00
Multas e Juros de Mora	13.000,00	13.000,00	-	-	-	-	13.000,00
Indenizações e Restituições	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-	-	-	-	-
OPERACOES DE CREDITO	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	60.400.000,00	60.400.000,00	10.021.593,19	16,59	39.162.696,46	64,84	21.237.303,54
DÉFICIT (IV)	725.000,00	1.222.705,99	-	-	-	-	1.222.705,99
TOTAL (V) = (III+ IV)	61.125.000,00	61.622.705,99	10.021.593,19	16,26	39.162.696,46	63,55	22.460.009,53

Nota: Republicação de acordo IN nº 45/2010, art. 10 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes nas edições nº 1380 de 27/09/2010, nº 1420 de 23/11/2010 e nº 1425 de 29/11/2010 do Jornal Oficial do Município.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Prefeito: HOMERO BARBOSA NETO

Contador: FABRÍCIO BORGES DE SOUSA - CRC/PR 046939-O-1

Controle Interno: LUIZ NICACIO